



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material de Expediente, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	195,00	CAIXA	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 73,00	R\$ 14.235,00	R\$ 129,58	R\$ 25.073,10	43,2260 %	R\$ 55,58

Descrição: Álcool 92.8°, 1.000 ml, caixa com 12 unidades

Subtotal Adjudicado: R\$ 14.235,00	Subtotal Orçado: R\$ 25.073,10	43,2260 %	R\$ 10.838,10
------------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	187,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,70	R\$ 691,90	R\$ 8,85	R\$ 1.654,95	58,1920 %	R\$ 5,15

Descrição: Alfinete colorido, cabeça redonda em plástico, cores variadas, caixa com 50 unidades.

4	295,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,00	R\$ 1.180,00	R\$ 14,18	R\$ 4.183,10	71,7912 %	R\$ 10,18
---	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Almotada para carimbo n.º 3, cores diversas, tamanho aproximado 8,5 x 12,5 cm, confeccionada em estojo plástico rígido, almotada de feltro recoberta com tecido de alta duração.

5	300,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	72,5352 %	R\$ 10,30
---	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Apagador para quadro branco, tamanho aproximado: 15x06cm

6	4.280,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,50	R\$ 2.140,00	R\$ 4,73	R\$ 20.244,40	89,4291 %	R\$ 4,23
---	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Apontador de lápis com depósito, tipo escolar, tipo tubo com um turo, cores variadas, 1.ª qualidade, tamanho unico, material resistente, lâmina de aço inoxidável;

7	2.832,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 0,86	R\$ 1.710,80	R\$ 1,14	R\$ 3.000,48	42,9824 %	R\$ 0,49
---	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bastão fino para cola quente; Diâmetro de cerca de 7,5mmx30cm

12	2.443,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 0,80	R\$ 1.954,40	R\$ 1,59	R\$ 3.884,37	49,8855 %	R\$ 0,79
----	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bastão grosso para cola quente; Cerca de 11mmx30cm

15	19,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 2,20	R\$ 41,80	R\$ 2,47	R\$ 48,93	10,9311 %	R\$ 0,27
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----------

Descrição: Bobina para máquina de calcular 57mmx30m;

19	633,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,45	R\$ 284,85	R\$ 1,80	R\$ 1.139,40	75,0000 %	R\$ 1,35
----	--------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bola de isopor nº 35.

20	533,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,85	R\$ 340,45	R\$ 3,98	R\$ 2.121,34	83,6883 %	R\$ 3,33
----	--------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Bola de isopor nº 50.

21	2.384,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,30	R\$ 718,20	R\$ 1,16	R\$ 2.777,04	74,1379 %	R\$ 0,86
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Borracha bicolor azul/vermelho, macia, aplicação: lápis, caneta e lápis de cor.

22	3.668,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,14	R\$ 513,52	R\$ 1,05	R\$ 3.851,40	86,8666 %	R\$ 0,91
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Borracha escolar em formato de ponteiro, látex, macia, de cor branca, aplicação: apagar lápis.

23	185,00	UND	CARPEL	CARPEL	R\$ 1,09	R\$ 212,55	R\$ 5,44	R\$ 1.060,80	79,9832 %	R\$ 4,35
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caderneta capa dura para anotações, paulada, 50 folhas; encadernação arame, Aproximadamente 10x15cm										
24	268,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,20	R\$ 2.465,60	R\$ 11,09	R\$ 2.972,12	17,0423 %	R\$ 1,89
Descrição: Caderno com espiral grande; tamanho aproximado 29x21cm; 100 folhas										
27	3.993,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 2,68	R\$ 10.701,24	R\$ 4,83	R\$ 19.286,19	44,5134 %	R\$ 2,15
Descrição: Caderno tipo brochura pequeno, capa fina, 96 folhas, pautadas, medindo cerca de 202x144mm (LxA) de 1ª qualidade.										
29	1.362,00	UND	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 6.129,00	R\$ 8,27	R\$ 11.263,74	45,5864 %	R\$ 3,77
Descrição: Caixa para arquivo morto em plástico polímero, desmontável, impermeável, medindo aproximadamente 36x13x24cm e cor a ser definida pelo solicitante.										
30	307,00	UND	FIX	FIX	R\$ 13,99	R\$ 4.294,93	R\$ 23,04	R\$ 7.073,28	39,2795 %	R\$ 9,05
Descrição: Calculadora portátil de mesa (comum), 12 dígitos, com visor grande e inclinado, fácil manuseio, Bateria: pilha AA mais solar, cálculos simples.										
31	5.935,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,63	R\$ 3.739,05	R\$ 1,13	R\$ 6.706,55	44,2477 %	R\$ 0,50
Descrição: Caneta Esferográfica na cor AZUL, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.										
32	3.853,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,65	R\$ 2.504,45	R\$ 1,62	R\$ 6.241,86	59,8765 %	R\$ 0,97
Descrição: Caneta Esferográfica na cor PRETA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.										
33	2.585,00	UND	BIC	BIC	R\$ 0,85	R\$ 1.687,25	R\$ 1,45	R\$ 3.719,25	55,1724 %	R\$ 0,80
Descrição: Caneta Esferográfica na cor VERMELHA, traço médio, escrita contínua e sem borrões, corpo em cristal transparente sextavado, com furo anti-asfixiante, ponta de metal e esfera de tungstênio. Marca impressa no corpo da mesma. Carga cheia, com no mínimo 11,5cm de altura (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro. Tampa plástica conectada ao corpo por encaixe, na cor da tinta. Produto com certificação do INMETRO e que atenda todas as normas da ABNT.										
34	525,00	UND	DAC	DAC	R\$ 0,59	R\$ 309,75	R\$ 2,04	R\$ 1.071,00	71,0784 %	R\$ 1,45
Descrição: Capa de proteção de crachá vertical incolor, com presilha de plástico resistente										
35	2.013,00	UND	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 0,88	R\$ 1.771,44	R\$ 1,38	R\$ 2.777,94	36,2318 %	R\$ 0,50
Descrição: Cartolina 180g/m², cores diversas, com aproximadamente 680mm x 500mm										
38	1.888,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,87	R\$ 3.530,56	R\$ 3,69	R\$ 6.966,72	49,3224 %	R\$ 1,82
Descrição: Clips níquelado para papel n.º 2/0, caixa com 100 unidades.										
39	1.792,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,87	R\$ 3.351,04	R\$ 4,89	R\$ 8.762,88	61,7586 %	R\$ 3,02
Descrição: Clips níquelado para papel n.º 3/0, caixa com 50 unidades.										
41	1.754,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 3.508,00	R\$ 4,39	R\$ 7.700,06	54,4419 %	R\$ 2,39
Descrição: Clips níquelado para papel n.º 6/0, caixa com 50 unidades.										
42	1.720,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,40	R\$ 4.128,00	R\$ 5,85	R\$ 10.062,00	58,9743 %	R\$ 3,45
Descrição: Clips níquelado para papel n.º 8/0 caixa com 40 unidades.										
49	1.112,00	FRASCO	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 3.113,60	R\$ 5,33	R\$ 5.926,96	47,4671 %	R\$ 2,53
Descrição: Cola para isopor, frasco contendo 90g.										
51	1.409,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,78	R\$ 2.508,02	R\$ 4,08	R\$ 5.748,72	56,3725 %	R\$ 2,30
Descrição: Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.										
55	4.253,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 1.190,84	R\$ 2,05	R\$ 8.718,55	86,3414 %	R\$ 1,77
Descrição: Envelope para convite 15x21										
57	2.208,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,28	R\$ 618,24	R\$ 0,70	R\$ 1.545,80	60,0000 %	R\$ 0,42
Descrição: Envelope tipo saco, ouro, 20 x 28										
58	2.558,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 895,30	R\$ 0,85	R\$ 1.662,70	46,1538 %	R\$ 0,30
Descrição: Envelope tipo saco, ouro, 26 x 36										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	2.297,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 597,22	R\$ 0,67	R\$ 1.538,99	61,1940 %	R\$ 0,41
Descrição: Envelope tipo saco branco 20 x 28										
61	622,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 933,00	R\$ 4,68	R\$ 2.910,96	67,9487 %	R\$ 3,18
Descrição: Estilete Largo com 18mm.										
62	2.853,00	FOLHA	IBEL	IBEL	R\$ 4,20	R\$ 11.982,60	R\$ 6,63	R\$ 18.915,39	36,6515 %	R\$ 2,43
Descrição: EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas COM GLITER										
63	2.862,00	FOLHA	IBEL	IBEL	R\$ 1,90	R\$ 5.437,80	R\$ 3,96	R\$ 11.333,52	52,0202 %	R\$ 2,06
Descrição: EVA dimensão aproximada da folha: 45x56x2mm, cores variadas										
64	543,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,30	R\$ 705,90	R\$ 3,44	R\$ 1.867,92	62,2093 %	R\$ 2,14
Descrição: Extrator de grampo metálico, em aço cromado, tipo espátula, medindo aprox. 15cm										
71	555,00	ROLO	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,30	R\$ 721,50	R\$ 5,22	R\$ 2.897,10	75,0957 %	R\$ 3,92
Descrição: Fita adesiva transparente 19mm x 50m, rolo com 50m										
74	453,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,30	R\$ 1.494,90	R\$ 8,36	R\$ 3.787,08	60,5263 %	R\$ 5,08
Descrição: Folha de isopor 15mmx1mx0,5m (CXLXE)										
75	443,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 2,20	R\$ 974,60	R\$ 3,73	R\$ 1.852,39	41,0187 %	R\$ 1,53
Descrição: Folha de isopor 10mmx1mx0,5m (CXLXE)										
76	443,00	UND	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,80	R\$ 1.683,40	R\$ 8,85	R\$ 3.831,95	56,0893 %	R\$ 4,85
Descrição: Folha de isopor 20mmx1mx0,5m (CXLXE)										
82	941,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,35	R\$ 3.152,35	R\$ 7,82	R\$ 7.170,42	56,0367 %	R\$ 4,27
Descrição: Grampo cobreado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unidades										
83	214,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,65	R\$ 995,10	R\$ 14,64	R\$ 3.132,96	68,2377 %	R\$ 9,99
Descrição: Grampo galvanizado 23/8 para grampeador semi-industrial, caixa com 1000 grampos										
91	470,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,20	R\$ 3.854,00	R\$ 15,41	R\$ 7.242,70	46,7878 %	R\$ 7,21
Descrição: Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas.										
92	1.117,00	UND	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 1.005,30	R\$ 2,64	R\$ 2.948,88	65,9090 %	R\$ 1,74
Descrição: Marca texto fluorescente, cor amarela ou verde, ponta chanfrada com no mínimo 4mm.										
93	473,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,10	R\$ 993,30	R\$ 7,16	R\$ 3.386,68	70,8703 %	R\$ 5,06
Descrição: Marcador p/ quadro branco, tinta a base de álcool, cores diversas.										
95	2.068,00	POTE	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,35	R\$ 6.927,80	R\$ 7,31	R\$ 15.117,08	54,1723 %	R\$ 3,96
Descrição: Massa de modelar a base de cera, POTE c/12 cores, medindo: 80x180x20mm; pote 180gramas										
96	91,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,70	R\$ 245,70	R\$ 3,42	R\$ 311,22	21,0526 %	R\$ 0,72
Descrição: Molhador de dedos em pasta, embalagem com no mínimo 12g										
103	893,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 893,00	R\$ 1,43	R\$ 1.276,89	30,0699 %	R\$ 0,43
Descrição: Papel cartucho 40cm x 80cm cores diversas.										
104	58,00	CAIXA	CIS	CIS	R\$ 34,80	R\$ 2.018,40	R\$ 40,82	R\$ 2.367,56	14,7476 %	R\$ 6,02
Descrição: Papel carbono 1 face, tamanho A-4, caixa com 100 unidades										
105	253,00	ROLO	DAC	DAC	R\$ 4,39	R\$ 1.110,67	R\$ 30,05	R\$ 7.602,65	85,3910 %	R\$ 25,66
Descrição: Papel contato transparente, rolo com aprox. 45cm x 2m										
106	274,00	PCT	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 15,40	R\$ 4.218,60	R\$ 20,82	R\$ 5.649,88	25,3152 %	R\$ 5,22
Descrição: Papel couchê branco; brilhante. Tamanho A4; 180g; Pacote com 50 folhas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	933,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,15	R\$ 1.072,95	R\$ 2,39	R\$ 2.229,87	51,8820 %	R\$ 1,24
Descrição: Papel cromê cores diversas, com aprox. 200x48 cm.										
108	602,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,22	R\$ 132,44	R\$ 0,56	R\$ 337,12	60,7142 %	R\$ 0,34
Descrição: Papel de soda com aprox. 45cm x 60cm, cores diversas.										
109	643,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 643,00	R\$ 1,65	R\$ 1.060,95	39,3939 %	R\$ 0,65
Descrição: Papel laminado com aprox. 49cm x 59cm, cores diversas.										
111	633,00	FOLHA	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,70	R\$ 443,10	R\$ 1,57	R\$ 993,81	55,4140 %	R\$ 0,87
Descrição: Papel madeira com aprox. 66x96, 80g/m²										
121	1.281,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 1,43	R\$ 1.831,83	R\$ 10,07	R\$ 12.899,67	85,7894 %	R\$ 8,64
Descrição: Pasta classificadora de papelão plastificado com prosilha, cores diversas, tamanho ofício, 480g/m²										
122	1.108,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,42	R\$ 1.573,36	R\$ 3,15	R\$ 3.460,20	54,9206 %	R\$ 1,73
Descrição: Pasta classificadora de plástico dobrada com grampo em plástico (sem elástico).										
124	2.953,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 2,10	R\$ 6.201,30	R\$ 5,83	R\$ 17.215,89	63,9794 %	R\$ 3,73
Descrição: Pasta suspensa com prendedor plástico para arquivo; material: papel cartão com no mínimo 350g; dimensão: 235x365mm										
125	250,00	UND	MULTILASR	MULTILASR	R\$ 21,35	R\$ 5.337,50	R\$ 54,56	R\$ 13.640,00	80,8687 %	R\$ 33,21
Descrição: Pen drive de 16GB										
128	130,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,90	R\$ 388,70	R\$ 4,71	R\$ 812,30	38,5180 %	R\$ 1,72
Descrição: Porcovejo latonado, caixa com 100 unidades.										
141	455,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,80	R\$ 2.229,50	R\$ 6,97	R\$ 3.171,35	29,8987 %	R\$ 2,07
Descrição: Prancheta tamanho ofício em madeira prensada.										
142	138,00	UND	WMIL	WMIL	R\$ 77,90	R\$ 10.750,20	R\$ 85,70	R\$ 11.826,60	9,1015 %	R\$ 7,80
Descrição: Quadro de avisos 90x60, cortiça dupla face, com moldura em madeira.										
143	1.068,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,84	R\$ 897,12	R\$ 1,78	R\$ 1.901,04	52,8089 %	R\$ 0,94
Descrição: Régua plástica transparente, medindo 30cm										
144	366,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 2,75	R\$ 1.006,50	R\$ 4,93	R\$ 1.804,38	44,2100 %	R\$ 2,18
Descrição: Régua plástica transparente, medindo 50cm										
145	1.423,00	METRO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,70	R\$ 2.419,10	R\$ 3,49	R\$ 4.968,27	51,2893 %	R\$ 1,72
Descrição: Tecido TNT liso, cores diversas, com aprox. 1,40m de largura										
149	473,00	CAIXA	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,99	R\$ 1.887,27	R\$ 6,86	R\$ 3.244,78	41,8387 %	R\$ 2,87
Descrição: Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico caixa com 8 unidades de 15 ml cada, diversas cores.										
150	283,00	FRASCO	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 5,85	R\$ 1.655,55	R\$ 8,09	R\$ 2.280,47	27,8885 %	R\$ 2,24
Descrição: Tinta Guache, solúvel em água, não tóxico frasco com 250 ml, diversas cores.										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	55,8692 %	R\$
							155.806,34	333.056,55		197.250,21

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	80,00	EMB	FIBER TNT	FIBER TNT	R\$ 8,50	R\$ 765,00	R\$ 29,55	R\$ 2.659,50	71,2351 %	R\$ 21,05

Descrição: Algodão cru, sem fibras, tipo hidrófobo, embalagem pesando 500 gramas.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	293,00	UND	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 12,00	R\$ 3.516,00	R\$ 23,29	R\$ 6.823,97	48,4757 %	R\$ 11,29
Descrição: Balão Decoração Festa Junina Grande material plástico										
36	103,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 130,00	R\$ 13.390,00	R\$ 132,44	R\$ 13.641,32	1,8423 %	R\$ 2,44
Descrição: Cavalete flipchart em madeira, moldura em madeira maciça, ferragens especiais niqueladas, suporte de apoio de tela em madeira, altura total do produto 1,70m, chapa de Duratex (total onde fica a folha 90x60 cm).										
37	248,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 2,00	R\$ 496,00	R\$ 6,71	R\$ 1.664,08	70,1937 %	R\$ 4,71
Descrição: CD-RW, virgem regrável, capacidade para armazenagem de 700 MB, de dados ou 80 minutos de áudio no mínimo.										
50	985,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,00	R\$ 1.970,00	R\$ 10,07	R\$ 9.918,95	80,1390 %	R\$ 8,07
Descrição: Cordão para crachá, com argola e jacaré, Polyester simples, macio, que não desbota, cores diversas, medindo 15mmx84cm										
52	263,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 2,50	R\$ 657,50	R\$ 5,09	R\$ 1.338,67	50,8840 %	R\$ 2,59
Descrição: DVD-RW 4.7Gb, 120 min, virgem.										
84	242,00	CAIXA	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,90	R\$ 2.153,80	R\$ 43,69	R\$ 10.572,98	79,6292 %	R\$ 34,79
Descrição: Grampo, tamanho 9/10 - 23/10, niquelado, caixa com 5.000 grampos.										
98	353,00	PCT	NATURAL	NATURAL	R\$ 3,70	R\$ 1.306,10	R\$ 5,11	R\$ 1.803,83	27,5929 %	R\$ 1,41
Descrição: Palito de churrasco, pacote com 50 unidades										
100	523,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 1.830,50	R\$ 5,90	R\$ 3.085,70	40,6779 %	R\$ 2,40
Descrição: Palito de picolé, pacote com 100 unidades										
148	683,00	UND	CORTART	CORTART	R\$ 9,90	R\$ 6.563,70	R\$ 23,57	R\$ 15.828,91	57,9974 %	R\$ 13,67
Descrição: Tela pra pintura, medindo 20x30 cm										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 32.648,60	Subtotal Orçado: R\$ 67.135,91	51,3893 %	R\$ 34.487,31

Fornecedor : ELEMENT LINEKER LTDA - 10.573.153/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	2.643,00	PCT	FOLIA	FOLIA	R\$ 6,10	R\$ 16.122,30	R\$ 8,33	R\$ 22.016,19	26,7707 %	R\$ 2,23
Descrição: Balão de látex, cores diversas, nº 07, liso, pacote com 50 unidades.										
10	648,00	ROLO	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 7,75	R\$ 5.022,00	R\$ 10,75	R\$ 6.968,00	27,9069 %	R\$ 3,00
Descrição: Barbante em algodão cru 4/8 (8 fios); Rolo pesando 250 gramas.										
13	264,00	UND	HI-WATT	HI-WATT	R\$ 0,98	R\$ 1.842,72	R\$ 11,55	R\$ 3.049,20	39,5670 %	R\$ 4,57
Descrição: Botão alcalina 9v.										
40	1.779,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,77	R\$ 3.148,83	R\$ 4,88	R\$ 8.645,94	63,5802 %	R\$ 3,09
Descrição: Clips niquelado para papel n.º 4/0, caixa com 25 unidades.										
73	702,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 12,00	R\$ 8.424,00	R\$ 13,05	R\$ 9.181,10	8,0459 %	R\$ 1,05
Descrição: Fita de sinalização, 70mmx200m; não adesivada; com cores em diagonal em preto e amarelo.										
80	567,00	UND	BRW	BRW	R\$ 8,00	R\$ 4.536,00	R\$ 16,35	R\$ 9.270,45	51,0703 %	R\$ 8,35
Descrição: Grampeador de mesa metálico PEQUENO para grampo 26/6, com capacidade para grampear até 10 folhas, aprox.120mm x 50mm x 40mm										
129	535,00	EMB	STRIKE	STRIKE	R\$ 2,99	R\$ 1.599,85	R\$ 8,03	R\$ 4.298,05	62,7848 %	R\$ 5,04
Descrição: Pilha alcalina tamanho AA, embalagem com 4 unidades.										
130	384,00	EMB	STRIKE	STRIKE	R\$ 3,83	R\$ 1.470,72	R\$ 5,81	R\$ 2.231,04	34,0781 %	R\$ 1,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Píla alcalina tamanho AAA - palito, embalagem com 4 unidades.										
131	314.00	EMB	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 16.50	R\$ 5.181.00	R\$ 18.99	R\$ 5.962.86	13,1121 %	R\$ 2.49
Descrição: Píla alcalina tamanho D - grande, embalagem com 2 unidades.										
								Subtotal	33,8715	R\$ 24.251,61
								Orçado: R\$	%	
								47.347,22	71.598,83	

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	695.00	PCT	brw	brw	R\$ 4.80	R\$ 3.336,00	R\$ 6.10	R\$ 4.239.50	21,3114 %	R\$ 1,30
Descrição: Bloco para anotação com ou sem pauta, medindo aproximadamente 140mmx190mm; com 50 folhas; Pacote com 10 unidades; Em papel branco, superfície lisa que aceita escrituração de tinta sem borrar										
26	1.203.00	UND	faroni	faroni	R\$ 2.50	R\$ 3.007,50	R\$ 4.00	R\$ 4.812,00	37,5000 %	R\$ 1,50
Descrição: Caderno de desenho 48 folhas tamanho aproximado 202x148mm; não reciclado.										
44	77.00	UND	tek bond	tek bond	R\$ 14.80	R\$ 1.139,60	R\$ 26.83	R\$ 2.065.91	44,8378 %	R\$ 12.03
Descrição: Cola Araldite epóxi de secagem rápida, ; Seca em cerca de 10 min, Unidade pesando 23g										
66	506.00	UND	brw	brw	R\$ 6.80	R\$ 3.440,80	R\$ 6.15	R\$ 4.123,90	16,5644 %	R\$ 1,35
Descrição: Fita crepe 50mmx50m										
67	534.00	UND	brw	brw	R\$ 3.30	R\$ 1.762.20	R\$ 7.63	R\$ 4.074.42	56,7496 %	R\$ 4,33
Descrição: Fita crepe 19mmX50m; comprimento 50m										
81	106.00	UND	brw	brw	R\$ 21.00	R\$ 2.226.00	R\$ 111.64	R\$ 11.833.84	81,1895 %	R\$ 90,64
Descrição: Grampeador semi industrial, cap. p/100 fis. Est. Met. Base de borracha, utiliza grampos 23/6, 23/8 e 23/10, cor preto e metal e excelente durabilidade										
86	72.00	UND	grafset	grafset	R\$ 14,00	R\$ 1.008,00	R\$ 16,70	R\$ 1.346,40	25,1336 %	R\$ 4,70
Descrição: Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas										
101	5.295.00	RESMA	sylvamo	sylvamo	R\$ 21.50	R\$ 113.842,50	R\$ 28.09	R\$ 148.736,55	23,4603 %	R\$ 6,59
Descrição: Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
102	1.764.00	RESMA	croppil	croppil	R\$ 21.50	R\$ 37.926,00	R\$ 28.09	R\$ 49.550,76	23,4603 %	R\$ 6,59
Descrição: Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas. (EXCLUSIVO ME/EPP)										
115	1.568.00	UND	dac	dac	R\$ 2.28	R\$ 3.643.44	R\$ 5.69	R\$ 9.092.62	59,9297 %	R\$ 3,41
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho ofício; lmbada de 20mm.										
127	175.00	UND	brw	brw	R\$ 125,00	R\$ 21.875,00	R\$ 292,55	R\$ 51.196,25	57,2722 %	R\$ 167,55
Descrição: Perfurador do papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 100 folhas.										
128	177.00	UND	brw	brw	R\$ 15,00	R\$ 2.655,00	R\$ 26,45	R\$ 4.681.65	43,2692 %	R\$ 11,45
Descrição: Perfurador do papel em metal, 2 furos, capacidade para furar entre 18 e 20 folhas.										
137	240.00	UND	brw	brw	R\$ 19,80	R\$ 4.752,00	R\$ 27,34	R\$ 6.561.60	27,5786 %	R\$ 7,54
Descrição: Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt (bastão 11/12mm)										
138	250.00	UND	brw	brw	R\$ 17,99	R\$ 4.497,50	R\$ 22,15	R\$ 5.537,50	18,7810 %	R\$ 4,18
Descrição: Pistola mínimo 40w para cola quente, bivolt (bastão 7/8mm)										
140	468.00	UND	cori arte	cori arte	R\$ 11.50	R\$ 5.382,00	R\$ 19.03	R\$ 8.906,04	39,5691 %	R\$ 7,53
Descrição: Prancheta em poliestireno, aproximadamente 34cm x 24cm.										
148	494.00	UND	brw	brw	R\$ 4.50	R\$ 2.223,00	R\$ 7,28	R\$ 3.596,32	38,1668 %	R\$ 2,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	350,00	FRASCO	brw	brw	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50	R\$ 6,78	R\$ 2.373,00	41,1504 %	R\$ 2,79
Descrição: Tesoura multiuso com aproximadamente 15 cm.										
152	168,00	UND	pratik	pratik	R\$ 17,00	R\$ 2.856,00	R\$ 23,50	R\$ 3.948,00	27,6595 %	R\$ 6,50
Descrição: Tinta para canbno, cores diversas, frasco 40ML.										
Descrição: Tinta spray multiuso, aproximadamente 240g; cores variadas.										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	33,5828 %	R\$ 109,707,22
							216.969,04	326.676,26		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	60,00	ROLO	LIBREPLAST	LIBREPLAST	R\$ 29,95	R\$ 1.797,00	R\$ 29,95	R\$ 1.797,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bobina Picolada 25x35, 2kg, c/ 1000 Sacos, Transparente										
43	82,00	BISNAGA	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 2,00	R\$ 164,00	R\$ 13,51	R\$ 1.107,82	85,1961 %	R\$ 11,51
Descrição: Cola a base de cianoacrilato de forte e rápida adesão, bisnaga de 5g.										
45	1.435,00	KG	PIRA	PIRA	R\$ 12,00	R\$ 17.220,00	R\$ 24,28	R\$ 34.841,80	50,5766 %	R\$ 12,28
Descrição: Cola Branca, Uso Escolar E Doméstico, Lavável, Atóxica, conteúdo: 1KG										
46	1.283,00	FRASCO	PIRA	PIRA	R\$ 1,20	R\$ 1.539,60	R\$ 3,56	R\$ 4.567,48	68,2921 %	R\$ 2,36
Descrição: Cola branca, uso escolar e doméstico, lavável, atóxica, em frascos de 40g com tampa giratória.										
48	1.403,00	BISNAGA	PIRA	PIRA	R\$ 1,65	R\$ 2.314,95	R\$ 5,58	R\$ 7.828,74	70,4301 %	R\$ 3,93
Descrição: Cola gliter, bisnaga com cerca de 30 g										
53	435,00	PCT	RED BOR	RED BCR	R\$ 3,00	R\$ 1.305,00	R\$ 5,13	R\$ 2.231,55	41,5204 %	R\$ 2,13
Descrição: Elástico n.º 18, pacote com 100g										
54	951,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 114,12	R\$ 0,56	R\$ 532,56	78,5714 %	R\$ 0,44
Descrição: Envelope ofício branco, com aprox. 114mm x 229mm, no mínimo 83g										
56	2.777,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 1.055,26	R\$ 0,64	R\$ 2.332,68	54,7619 %	R\$ 0,46
Descrição: Envelope tipo saco branco 26 x 36										
60	814,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,90	R\$ 589,44	R\$ 4,92	R\$ 3.020,88	80,4878 %	R\$ 3,96
Descrição: Estilete Estreito com 9mm.										
68	545,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,29	R\$ 1.793,05	R\$ 15,24	R\$ 8.305,80	78,4120 %	R\$ 11,95
Descrição: Fita adesiva fosca 50mm x 50m										
69	487,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,90	R\$ 438,30	R\$ 2,99	R\$ 1.456,13	69,8996 %	R\$ 2,09
Descrição: Fita adesiva tipo Durex, grande 12mm x 40m.										
70	60,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,80	R\$ 48,00	R\$ 1,91	R\$ 114,60	58,1151 %	R\$ 1,11
Descrição: Fita adesiva tipo Durex, pequeno, 12mm x 30m.										
72	757,00	UND	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,19	R\$ 2.414,83	R\$ 8,36	R\$ 4.814,52	48,8427 %	R\$ 3,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Fita adesiva transparente 48X50; comprimento 50m											
77	1.963,00	CAIXA	PIRA	PIRA	R\$ 2,90	R\$ 5.594,50	R\$ 8,16	R\$ 16.018,08	65,0735 %	R\$ 5,31	
Descrição: Giz de cera para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.											
85	807,00	CAIXA	LEO	LEO	R\$ 4,00	R\$ 3.228,00	R\$ 12,28	R\$ 9.909,96	67,4267 %	R\$ 8,28	
Descrição: Lápis de cor grande, em madeira de alta qualidade, com caixa 12 unidades											
86	4.838,00	UND	LEO	LEO	R\$ 0,40	R\$ 1.935,20	R\$ 1,51	R\$ 7.305,38	73,5099 %	R\$ 1,11	
Descrição: Lápis grafite nº2, corpo cilíndrico em madeira.											
112	223,00	PCT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 28,00	R\$ 6.244,00	R\$ 29,76	R\$ 6.636,48	5,9139 %	R\$ 1,76	
Descrição: Papel sulfite reciclado A4, 75g. Pacote com 500 folhas											
113	688,00	CAIXA	BAAG	BAAG	R\$ 17,00	R\$ 11.686,00	R\$ 20,44	R\$ 14.062,72	16,8297 %	R\$ 3,44	
Descrição: Papel vergê, cor branco; tamanho A4; gramatura 180g. Caixa com 50 folhas											
114	2.485,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,70	R\$ 4.224,50	R\$ 4,57	R\$ 11.356,45	62,8008 %	R\$ 2,87	
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, offico.											
116	1.048,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,60	R\$ 3.668,00	R\$ 5,15	R\$ 5.397,20	32,0388 %	R\$ 1,65	
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho offico; lombada de 30mm.											
117	1.355,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,50	R\$ 5.284,50	R\$ 5,05	R\$ 6.842,75	22,7722 %	R\$ 1,15	
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho offico; lombada de 40mm											
118	518,00	UND	DAC	DAC	R\$ 14,50	R\$ 7.511,00	R\$ 21,99	R\$ 11.390,82	34,0609 %	R\$ 7,49	
Descrição: Pasta catálogo com 100 plásticos com 4 parafusos											
119	2.453,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,40	R\$ 27.964,20	R\$ 22,09	R\$ 54.186,77	48,3029 %	R\$ 10,69	
Descrição: Pasta classificadora A-Z, dorso largo, tamanho offico, fabricado com material de alta qualidade, em material cartão 2mm, coberto com papel monolítico. Lombada (cm): 8,0. Mecanismo e Compressor Niquelados.											
120	1.173,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 1,90	R\$ 2.356,80	R\$ 3,37	R\$ 4.984,01	52,5222 %	R\$ 2,15	
Descrição: Pasta classificadora de papelão, com elástico 230X380 mm											
132	550,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 880,00	R\$ 4,72	R\$ 2.596,00	66,1016 %	R\$ 3,12	
Descrição: Pincel Atômico na cor azul.											
133	523,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 836,80	R\$ 5,98	R\$ 3.127,54	73,2441 %	R\$ 4,38	
Descrição: Pincel Atômico na cor vermelha.											
134	393,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,60	R\$ 628,80	R\$ 4,07	R\$ 1.599,51	60,6879 %	R\$ 2,47	
Descrição: Pincel escolar nº 06 - ponta chata; cabo longo.											
135	383,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 766,00	R\$ 4,80	R\$ 1.838,40	58,3333 %	R\$ 2,80	
Descrição: Pincel escolar nº 12 - ponta chata; cabo longo.											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 113.611,90	Subtotal Orçado: R\$ 230.183,63	50,6429 %	R\$ 116.571,73

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	197.00	UND	SANREMO	CX ORG. C/ TAMPA 60 L	R\$ 45.00	R\$ 8.865,00	R\$ 102,35	R\$ 20.162,95	56,0332 %	R\$ 57,35
Descrição: Caixa organizadora plástica, com tampa (transparente); 60 litros										
47	230.00	TUBO	LEONORA	COLA BASTÃO 20 GR	R\$ 1,40	R\$ 322,00	R\$ 4,78	R\$ 1.099,40	70,7112 %	R\$ 3,38
Descrição: Cola em bastão, tubo com aproximadamente 20g										
88	635.00	UND	BAAG	LIVRO ATA C/ 100 F	R\$ 12.01	R\$ 7.626.35	R\$ 16.06	R\$ 10.198,10	25,2179 %	R\$ 4,05
Descrição: Livro de ata, capa dura, com 100 folhas.										
89	558.00	UND	BAAG	LIVRO ATA C/ 50 F	R\$ 6.50	R\$ 3.627.00	R\$ 14.12	R\$ 7.878,96	53,9660 %	R\$ 7,62
Descrição: Livro de ata, capa dura, com 50 folhas.										
136	383.00	UND	LEONORA	PINCEL CHATO Nº 20	R\$ 2.66	R\$ 1.095,38	R\$ 9,34	R\$ 3.577,22	69,3780 %	R\$ 6,48
Descrição: Pincel escolar nº 20 - ponta chata; cabo longo.										
147	569.00	UND	MASTERPRINT	TESOURA ESC.	R\$ 1,70	R\$ 967,30	R\$ 5,88	R\$ 3.345,72	71,0884 %	R\$ 4,18
Descrição: Tesoura escolar, sem ponta, inoxidável, cabo plástico, tamanho 12/13cm.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 22.503,03	Subtotal Orçado: R\$ 46.282,35	51,3577 %	R\$ 23.759,32

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	350.00	UND	CLASSE	CLASSE	R\$ 39,45	R\$ 13.807,50	R\$ 55,58	R\$ 19.453,00	29,0212 %	R\$ 16,13
Descrição: Grampeador de mesa metálico GRANDE, para grampo 26/8, com capacidade para grampear no mínimo 50 folhas, com aproximadamente 200mm x 55mm x 45mm										
7	1.904.00	CAIXA	GATTE	GATTE	R\$ 4.99	R\$ 9.500,96	R\$ 7,95	R\$ 15.138,80	37,2327 %	R\$ 2,96
Descrição: Lápis hidrocor grande, com ponta fina, caixa com 12 unidades.										
94	316.00	UND	GATTE	GATE	R\$ 1.69	R\$ 534,04	R\$ 4,77	R\$ 1.507,32	84,5702 %	R\$ 3,08
Descrição: Marcador permanente para CD/DVD com espessura de ponta de 1mm, cores diversas.										
97	249.00	UND	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 17,85	R\$ 4.460,55	R\$ 04,75	R\$ 23.592,75	81,0554 %	R\$ 76,80
Descrição: Organizador de escritório em acrílico cristal, com no mínimo 3 divisórias										
99	54.00	CAIXA	THEOTO	THEOTO	R\$ 1,39	R\$ 75,06	R\$ 2,77	R\$ 149,58	48,8194 %	R\$ 1,38
Descrição: Pálio de dente; caixa com 100 unidades										
110	712.00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,39	R\$ 1.701,68	R\$ 4,81	R\$ 3.424,72	50,3118 %	R\$ 2,42
Descrição: Papel Lembrete adesivo, unidade do bloco com 100 folhas										
139	291.00	UND	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 11,50	R\$ 3.346,50	R\$ 15,46	R\$ 4.498,86	25,6144 %	R\$ 3,96
Descrição: Porta lápis, clips e lembretes de acrílico										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 33.435,29	Subtotal Orçado: R\$ 87.783,03	50,6585 %	R\$ 34.327,74

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 636.556,42	R\$ 1.197.749,66	46,4065 %	551.193,24

Propria - Sergipe, 13 de Julho de 2023

Gilmaria Fernandes da Silva
GILMARIA FERNANDES DA SILVA
PREGOEIRA